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Notas

La informacién financiera contenida en este documento esta elaborada de acuerdo con
Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF). Se trata de una informacion no
auditada y por lo tanto podria verse modificada en el futuro. Este documento no constituye
una oferta, invitacion o recomendacién para adquirir, vender o canjear acciones ni para
realizar cualquier tipo de inversion. Sacyr no asume responsabilidad de ningun tipo respecto

de los dafos o pérdidas derivadas de cualquier uso de este documento o de sus contenidos.

A fin de cumplir con la Directriz (2015/1415es) de la European Securities and Markets
Authority (ESMA), sobre Medidas Alternativas del Rendimiento, en el Anexo incluido al final
de este documento se detallan las MAR mas destacadas utilizadas en su elaboracion. Sacyr
considera que esta informacion adicional favorece la comparabilidad, fiabilidad y

comprension de su informacion financiera.
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Principales magnitudes y
aspectos destacados 9M 2022

Pedemontana, Italia

Principales magnitudes del periodo

A. Modelo Resiliente: predecible, recurrente y estable.

El perfil concesional que el Grupo ha adquirido, con 68 activos en su portfolio y que sigue
desarrollando dentro de su Plan Estratégico 2021-2025, hace de Sacyr una compania

solida, estable, predecible y con gran capacidad de generacion de caja recurrente.

En estos nueve primeros meses de 2022, el Grupo continia demostrando su fortaleza y
crecimiento, fundamentalmente gracias a la vinculacién directa de los ingresos
concesionales (negocio mas relevante del Grupo) a la inflacion y a las sucesivas puestas en

operacion, tanto de tramos de autopistas como de activos completos:

9M 2022 9M 2021 Var.
Cifra de Negocios 4.092 3.310 +24%
EBITDA 924 630 +47%
Margen EBITDA 22,6% 19,0% +360 pb
Beneficio Neto 68 60 +13%

EBITDA, EBIT y margen EBITDA

630
492 527 512
374 357 386
272 279
177

9M 2017 9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022
mmm EBIT mmm EBITDA  —=O=margen EBITDA

Resultados 9M 2022 -2-



Sacyr

B. Principales magnitudes

Las principales magnitudes operativas de la cuenta de resultados correspondientes a los

nueve primeros meses de 2022, y su desglose por areas de negocio, son las siguientes:

Principales Magnitudes oM 2022 9M 2021 Var. %

miles de euros 21/22

Cifra de Negocios 4.091.896 3.309.820 +24%

Sacyr Concesiones 1.439.486 868.269 +66%
Ingresos Operativos 890.483 599.466 +49%
Ingresos Construccion 549.003 268.803 +104%

Sacyr Ing.& Infra. 2.227.655 1.960.717 +14%

Sacyr Servicios 793.467 761.667 +4%

Holding & Ajustes -368.712 -280.833 n.a.

EBITDA 923.961 629.922 +47%

Sacyr Concesiones 542.356 329.138 +65%

Sacyr Ing.& Infra. 302.728 241.573 +25%

Sacyr Servicios 78.969 78.911 0%

Holding & Ajustes -92 -19.700 n.a.

Margen EBITDA 23% 19%

Sacyr Concesiones* 61% 55%

Sacyr Ing.& Infra. 14% 12%

Sacyr Servicios 10% 10%

* Sin ingresos de construccion

La Cifra de Negocios ha alcanzado 4.092 millones de euros, lo que

representa un crecimiento del 24% respecto al mismo periodo del afo anterior. Este

crecimiento se sustenta en todas las areas de negocio del Grupo:

)] Sacyr Concesiones (+66%), impulsado por los ingresos operativos de los
activos (+49%) gracias a: (i) la buena marcha operativa de los activos, (ii) que los
ingresos de los activos concesionales se encuentran directamente ligados a la
inflacion, (iii) la puesta en operacion de la nueva autopista Ruta 78 en Chile y de
diferentes tramos, entre otros, de la Ruta 2 y 7 en Paraguay o de Rumichaca
Pasto en Colombia (100% completada), (iv) la mejora de los traficos de los
activos a nivel nacional y v) un buen comportamiento de la divisién de agua
debido a la aportacion de los cinco ciclos integrales en Chile, ademas de la
contribucién de los activos adquiridos en Australia. En cuanto a los ingresos de
construccion, dentro de concesiones (+104%), éstos se incrementan respecto a
los nueve primeros meses del afio anterior debido al avance en proyectos como
el Ferrocarril Central, en Uruguay, la Ruta de la Fruta, Aeropuerto de Arica y

Hospital de Buin-Paine, los tres en Chile, y la RSC-287 en Brasil.
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()} Sacyr Ingenieria e Infraestructuras (+14%) crece apoyada en la ejecucion de
grandes proyectos en cartera ubicados en los mercados estratégicos donde
opera el Grupo, asi como en la contribucion tanto de la autopista Pedemontana-

Veneta como de la autopista A3, ambas en ltalia.

(1 Sacyr Servicios (+4%) mantiene su crecimiento respecto al mismo periodo de
2021, apoyado en las dos areas que componen la divisién (Medioambiente y
Multiservicios), focalizandose en contratos a largo plazo que priman la

rentabilidad y demuestran la estabilidad y recurrencia de la actividad.

La cifra de negocios se distribuye geograficamente de la siguiente manera:
(i) Europa 52%, (ii) Latinoamérica 41%, (iii) Estados Unidos 4% y (iv) Otros 3%.

EE.UU

Europa
52%

Otros
3%

* %% 5. total cifra negocios

Este crecimiento en los ingresos se traslada a la rentabilidad del Grupo.

El EBITDA ha alcanzado los 924 millones de euros frente a los 630 millones de
euros de septiembre de 2021, lo que supone un crecimiento del 47%, logrando un
récord en rentabilidad con un Mmargen EBITDA del 22,6%, +360p.b. respecto al

margen del mismo periodo del afio anterior, donde destaca especialmente la aportacion
del EBITDA concesional. Este crecimiento en rentabilidad se apoya en todas las areas

de negocio:

Sacyr Concesiones (+65%) es el principal contribuidor al EBITDA del Grupo gracias,
entre otras, a la puesta en operacion de importantes activos, la buena marcha operativa
de los activos, tanto de infraestructuras como de agua, la mejora a nivel nacional de los

traficos de nuestras autopistas y al estar los ingresos concesionales directamente
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ligados a la inflacién. Con todo ello, el EBITDA concesional del Grupo alcanza un 85%
del total. En la divisién de Sacyr Ingenieria e Infraestructuras el crecimiento ha
alcanzado el 25%, que eliminando la contribucién de los activos de Pedemontana y A3,
en ltalia, seria de un 2%. La division de Sacyr Servicios consigue consolidar su

rentabilidad con un margen Ebitda del 10%.

El EBITDA procedente de activos concesionales, distribuidos en las

tres areas de negocio (concesiones de infraestructuras, plantas de tratamiento de agua y
plantas de tratamiento de residuos), ha ascendido a 787 millones de euros, lo que
representa un 85% sobre el total, y supone una mejora respecto al 82% alcanzado en el

mismo periodo del pasado afio.

Aspectos destacados del periodo

A. Impulso al Plan Estratégico 2021-2025 acelerando la reduccién de deuda neta con

recurso:

Con posterioridad al cierre, el 5 de octubre de 2022 Sacyr comunicé que habia iniciado
un proceso de exploracién activa de un plan de desinversiones con el fin de
acelerar los grandes objetivos del Plan Estratégico 2021-2025: (i) impulsar el perfil
concesional del Grupo, (ii) acelerar la reduccién de la deuda neta con recurso e (iii)

impulsar el crecimiento del area de Agua.
La implementacion de este plan consiste en tres iniciativas:
i) la desinversion del 49% de la division de Servicios;

ii) la incorporacion de un socio inversor para el 49% de la filial de Agua para
impulsar el crecimiento en este sector, en el que hay importantes oportunidades

de expansion, y;

iii) el mantenimiento de la politica de rotacion de activos concesionales no
estratégicos y/o participaciones minoritarias con el fin de equilibrar

geograficamente la cartera de activos.
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La consecucion de estos procesos durante el proximo ejercicio adelantara dos anos el
cumplimiento del objetivo de reducir drasticamente la deuda neta con recurso,

marcado para 2025 en el Plan Estratégico.

Este plan de desinversiones ademas generara recursos adicionales para acelerar el
crecimiento en activos de concesiones de infraestructuras en las regiones mas
estratégicas para el Grupo. El objetivo de Sacyr es tener una cartera equilibrada, con un
33% del negocio en América Latina, otro 33% en Europa y el 33% restante en mercados

de habla inglesa.

B. Refinanciacion de la deuda corporativa:

En julio 2022, Sacyr reforzé su estructura de capital con la refinanciaciéon de €355 M
de su deuda corporativa en dos tramos: (i) €280 M en formato préstamo y con
vencimiento a cinco afios y, (ii) €75 M de linea de liquidez y con vencimiento a tres afos,

con posibilidad de prorroga por hasta dos afios adicionales.

Esta operacion, que alarga los vencimientos de la deuda, refuerza y simplifica la
estructura de capital a largo plazo de la compafiia en un momento complejo,

caracterizado por la alta volatilidad de los mercados financieros.

Sacyr asume en esta operacién unos compromisos de sostenibilidad y seguridad en
base a la definicién de unos indicadores de reduccion de CO2 y de la tasa de accidentes
laborales, y cuyo cumplimiento o incumplimiento lleva aparejado un pequeio ajuste en el

precio.

La operacion, firmada con 14 entidades financieras, fue liderada por Santander y Société
Générale como bancos coordinadores, Bookrunners y MLAs y contd con el apoyo como
bancos destacados del ICO, Deutsche Bank, BBVA, Caixabank, JP Morgan y Banco
Sabadell, lo que demuestra la confianza del sector bancario en la solidez del Plan
Estratégico 2021-2025.
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C. Remuneracion al accionista:

La retribucion al accionista sigue siendo uno de los pilares estratégicos del Grupo.
Durante este afo 2022 Sacyr ha llevado a cabo el pago de dos dividendos bajo el

formato “Scrip Dividend”:

En febrero de 2022, donde los accionistas pudieron elegir: (i) vender a Sacyr los
derechos a un precio fijo garantizado de 0,049 euros brutos por derecho, o; (ii) recibir 1

accién nueva por cada 45 existentes

En junio de 2022, donde los accionistas pudieron optar: (i) vender a Sacyr los derechos a
un precio fijo garantizado de 0,066 euros brutos por derecho, o; (ii) recibir 1 acciéon nueva

por cada 39 existentes.

Con el pago de ambos dividendos, la rentabilidad obtenida por el accionista se ha

situado en el 4,8%, obteniendo un efectivo bruto de 0,115€ por accion.

D. Foco en el negocio concesional:

El ano 2022 es un aino clave de crecimiento desde el punto de vista concesional debido

a las puestas en operacion de activos relevantes del portfolio:

- Américo Vespucio Oriente (Chile): En julio se puso en operacion la autopista
AVO. Es una de las infraestructuras mas relevantes del pais y una de las
\l principales de la cartera de Sacyr, con una inversiéon de

aproximadamente 1.000 millones de euros.

- Ruta 78 (Chile): En marzo se puso en operacion la autopista Ruta 78. Es un eje
fundamental para el transporte de carga entre Santiago y el Puerto de
v San Antonio y para las areas urbanas desarrolladas en las cercanias de

su trazado.

- Autopista Mar 1 (Colombia): Durante el segundo trimestre se abrieron los 33
kilbmetros de doble calzada entre Medellin y Santa Fe de Antioquia. Con
it esta apertura junto al nuevo Tunel de Occidente, se ha dado por

concluida la fase de construccion del proyecto y por tanto su

completa puesta en operacion.
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- Rumichaca Pasto (Colombia): Abierto al trafico el ultimo tramo de la autopista. Con
esta apertura se da por finalizada el proyecto y puesta en operacion al
v’ 100%. El presidente de Colombia inaugurara el proyecto oficialmente en

el mes noviembre de 2022.

- A3 Napoli-Pompei-Salerno (Italia): En abril, junto a nuestro socio Fininc, se
comenzo con la operacién y mantenimiento de la concesiéon de la autopista A3,
via muy relevante en el sur de Napoles, ya que conecta la costa del
v’ Vesubio con los puertos de Napoles y Salerno y con el resto de las

autopistas de la region.
Ademas, se cerraron cuatro importantes operaciones financieras:

En enero 2022, el consorcio SIS cerré la financiaciéon de la autopista A3 Napoles-

Salerno, en Italia, mediante la emisiéon de un bono por €518 M.

En febrero 2022, Sacyr cerré la refinanciacion del proyecto Rumichaca Pasto, en
Colombia, por US$800 M. La financiacién incluye un bono social equivalente a
US$262 M.

En mayo 2022, Sacyr y su socio italiano Fininc, cerraron una financiacion con el fondo
americano GIP sobre los dividendos de la autopista Pedemontana Veneta (ltalia). La
operacion consiste en una financiacién de parte de los dividendos a recibir

durante los préximos 8 afios por valor de €450 M.

En septiembre 2022, se cerro la financiacion de US$144 M para el contrato del

Hospital de Buin-Paine, en Santiago, en Chile.

E. Entrada en el Ibex 35:

En la reunién celebrada el 9 de junio de 2022, por parte del Comité Asesor Técnico de
los indices IBEX, se acordé incluir a Sacyr en el selectivo indice bursatil espafiol

formado por las 35 empresas cotizadas con mas liquidez.
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F. Salida del capital de Repsol:

Como ya se anuncié en la presentacion de resultados del primer y segundo trimestre del
ano, Sacyr ha salido del capital de Repsol. Esta ultima venta correspondiente al 2,9% de
la petrolera ha supuesto un ingreso en la caja del Grupo de €58 M. Esta operacién
supone el cumplimiento de uno de los objetivos del Plan Estratégico 2021-2025 de
Sacyr, mejorando la visibilidad del balance, la previsibilidad de la cuenta de resultados y

el foco de la compania como desarrollador y operador lider del sector concesional.

G. Grandes Avances en materia de Sostenibilidad: piedra anqular del Plan
Estratégico 2021-2025

Las calificaciones obtenidas por Sacyr en materia de sostenibilidad, medidas a través de
agencias de calificacion independientes, nos han permitido aumentar nuestras
capacidades de acceso a financiacion verde, mejorar la relacion de la cadena de
suministros y posicionarnos como uno de los mejores del sector a nivel nacional y

mundial. Algunos hitos relevantes han sido:

v/ Rating ESG: por la agencia Sustainalytics (filial de Morningstar). A junio-22
somos 1° de Espafna y 4° del mundo en nuestro sector.

v' Rating ESG: por la agencia Standard and Poor’s (S&P). Somos el percentil 90
en el sector de infraestructuras.

v/ Rating Climatico: Carbon Disclosure Project (CDP). Segunda mejor calificacion
obteniendo un “A-*.

v"  indice FTSE4Good. Hemos obtenido una calificaciéon ESG de 3,9 sobre 5 puntos,
situandonos en el percentil 95.

Ademas de las principales agencias de rating ESG, también damos respuesta a otras

agencias y plataformas de informacion ESG, entre las que destacan: MSCI, Vigeo Eiris,

Refinitiv, Bloomberg Gender Equality Index, Ecovadis y Trucost Environmental.

Con posterioridad al cierre, Sacyr ha sido la primera empresa del sector de
infraestructuras en verificar su Huella de Agua siguiendo los requisitos de la norma
ISO 14046.
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H. Premio Nacional de Innovacion y Diseio 2022

Sacyr ha sido elegida Premio Nacional de Innovacién y Disefio 2022 en categoria de
Gran Empresa. Estos galardones, que entrega el Ministerio de Ciencia e Innovacion,
reconocen el modelo de negocio basado en la innovacién que Grupo Sacyr tiene
implantado como valor estratégico. Con este premio, el Gobierno de Espafia destaca
como esta afrontando Sacyr los retos de digitalizacion y la transicion ecolégica para
encontrar nuevas oportunidades basadas en la innovacion abierta y colaboracién publico-

privada.

. Derivado sobre acciones propias

En el mes de abril, Sacyr firmo dos contratos de derivados con dos entidades de crédito
sobre un total de 10 millones de acciones de Sacyr, con vencimientos a uno y dos afios.
Ambas operaciones consisten en contratos forward donde la compafia podra liquidar de
manera fisica o por diferencias al vencimiento. Con esta operacion el Grupo demuestra la

confianza total en el valor.

En el mes de octubre, con posterioridad al cierre y con motivo del vencimiento de 5
millones de acciones de un derivado sobre acciones propias, la compariia decidio la
liquidacion fisica del mismo, por lo tanto adquirié 5 millones de acciones al precio fijado

en origen.
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Cuenta de resultados

AVO, Chile

Cuenta de Resultados Consolidada M oM 2021 \gr/z?
miles de euros

Importe Neto de la Cifra de Negocios 4.091.896  3.309.820 +23,6%
Otros Ingresos 206.004 200.143 2,9%
Total Ingresos de Explotacion 4.297.900 3.509.963 22,4%
Gastos Externosy de Explotacién -3.373.939 -2.880.041 17,17%
EBITDA 923.961 629.922 +46,7%
Amortizacion Inmovilizado -135.362 -116.670 16,0%
Provisiones y Otros Gastos No Recurrentes -26.671 -1.230 n.a.
EBIT 761.928 512.022 +48,8%
Resultados Financieros -376.884 -275.693 36,7%
Resultados por Diferencias de Cambio -159.694 -54.840 n.a.
Resultado Sociedades por el Método de Participacién 5.144 368.574 n.a.
Provisiones de Inversiones Financieras -80.058 -1.949 n.a.
Rdo. Variacién Valor Instrumentos Financ. a Valor Razonable 71.552 -349.700 n.a.
Rdo. Enajenacion de Activos no Corrientes 12.812 10.618 20,7%
Resultado antes de Impuestos 234.800 209.032 +12,3%
Impuesto de Sociedades -83.544 -72.122 15,8%
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 151.256 136.910 +10,5%
RESULTADO CONSOLIDADO 151.256 136.910 +10,5%
Atribuible a Minoritarios -83.477 -76.664 8,9%
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 67.779 60.246 +12,5%

La Cifra de Negocios y EBITDA han alcanzado durante los primeros nueve meses

de 2022, los 4.092 millones de euros y 924 millones de euros respectivamente, lo que

representa un crecimiento del 24% y 47% respecto al mismo periodo del afio anterior.

El EBITDA procedente de activos concesionales, distribuidos en las tres

areas de negocio (concesiones de infraestructuras, plantas de tratamiento de agua y plantas
de tratamiento de residuos), ha ascendido a 787 millones de euros, lo que representa un
85% sobre el total, y supone una mejora respecto al 82% alcanzado el mismo periodo del

pasado afo.

El resultado neto de explotacion (EBIT) ha alcanzado los 762 millones de

euros a 30 de septiembre de 2022, un 49% mas que en el mismo periodo del afio anterior.
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Los resultados financieros netos a cierre septiembre han sido -377 millones de

euros. El tipo de interés nominal a 30 de septiembre de 2022 se situa en el 4,81%.

Los resultados por diferencias de cambio reflejan el impacto contable (que

no se corresponde con salida de caja) debido a la devaluacién de las monedas de los paises

en los que el grupo tiene actividad, fundamentalmente, Chile y Colombia.

El beneficio neto del Grupo a 30 de septiembre de 2022 ha alcanzado los 68

millones de euros frente a los 60 millones de euros alcanzados a 30 de septiembre de 2021,

lo que supone un crecimiento del 13%.

Ill. Cartera: mercados estratégicos

Rumichaca Pasto, Colombia

El Grupo continua consolidando su posicion estratégica en

los mercados de referencia.

La cartera del Grupo a 30 de septiembre de 2022 ha aumentado en un 16% respecto a
la de diciembre de 2021, alcanzando a cierre de septiembre de 2022 un importe de

53.122 millones de euros.

Las principales adjudicaciones que refuerzan la posicion de Sacyr en los mercados en los

que estratégicamente opera son:
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Concesiones Ing & Infra
gg?gggm % 43.137em 6.77 bem Gl | 3 7 ﬂ 7

81% sobre el total T 1 13% sobre el total ‘ I 1l B% sobreel total

Canada «----

) Construccion de un centro pediatrico
y ocupacional en Ontario.

EE.UU. +--------- '
#= Construccién nuevo tramo autopista E uro p a
_— US62 en Texas.
== (Construccidn carretera Vanderbilt Beach Construccién y concesién Hospital Velindre, Gales, EJK
Road Extension en Collier, Florida. pliacion y construccion de variante en carretera Vag 56. As.
Construccion intercambiador transportes en Irlanda del Norte.
Latam «------------------

Construccién puerto comercial y recreo en Azores.
Construccioén de distintas promociones en Espafia.
Construccion acceso ferroviario al puerto de La Corufia, Galicia.
Obras de ampliacion del Museo del Prado. Madrid.
n varias ciudades, Sevilla, Melilla, La Rioja, Guadalajara.

Concesion Corredor Buenaventura-
Loboguerrero- Buga, Colombia.

@ay Ruta 78. Concesion Autopista Santiago de
Chile — San Antonio.

@ Construccion del nuevo Puente Ferroviario
sobre el rio Biobio.

@ Suministro y de mantenimiento del sistema de
vias y catenarias del Metro de Santiago de
Chile.

@ Aseoy Vigilancia, y Seguridad, del Metro de

Limpieza viaria
de dos centros deportivos, uno en Granada y otro en Murcia.
Bervicio ayuda a domicilio en Madrid, Ledn, Albacete, La Rioja.
Plan actuaciones invernales aeropuerto Adolfo Suarez en Madrid.

icio restauracion en los hospitales de Parla y Coslada en Madrid.

El Grupo ha reforzado su presencia en América, destacando la adjudicacion de una nueva
concesion en Chile, la Ruta 78 que une Santiago con San Antonio y contempla la mejora
actual de la ruta que cuenta con una extension de 132 km y una inversion aproximada de
810 millones de euros; la construccion del nuevo puente ferroviario sobre el rio Biobio
(Chile) con una cartera aproximada de 174 millones de euros; la adjudicacion de la
concesion de la autopista Buga-Buenaventura, ubicada en el Valle del Cauca
(Colombia), abarca la operacion y mantenimiento de 244 km y tiene una inversién
aproximada de 800 millones de euros; También en EE.UU., con la construccién de un nuevo
tramo en la autopista US62 en Texas y, la ampliacion de la carretera Vanderbilt Beach
Road en Florida. A nivel europeo, destacan adjudicaciones como la del intercambiador
Weavers Cross Belfast en Irlanda del Norte (R. Unido) por importe de 121 millones de
euros; la adjudicacion del nuevo Hospital oncolégico de Velindre (R. Unido), que sera un

centro referente en sostenibilidad y eficiencia y nuestro primer proyecto concesional en el
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pais, también la variante Vag 56 en Suecia por un importe de 56 millones de euros, que
implica la entrada en el pais. A nivel nacional se han adjudicado importantes contratos,
como las obras de acceso ferroviario al puerto exterior de La Coruna en Punta
Langosteira por importe de 102 millones de euros; la adecuacion ferroviaria para la conexion
en ancho estandar al Corredor Mediterraneo de la plataforma multimodal de La Llagosta
por importe 49 millones de euros; asi como el Servicio de Ayuda a Domicilio en Madrid
por importe 108 millones de euros o contratos de limpieza viaria en Melilla y Sevilla por

47 millones de euros.

0,
millones de euros

SACYR INGENIERIA E INFRAESTRUCTURAS 6.774 6.280 +8%
SACYR CONCESIONES 43.131 36.530 +18%
SACYR SERVICIOS 3.217 3.128 +3%
CARTERA TOTAL 53.122 45.938 +16%

La principal exposicion geografica del Grupo en funcion de cada una de sus divisiones

se centraria principalmente, entre otros, en los siguientes paises:

gl .

Concesiones

A — E ,J — —‘ . .
D20 & 06 ¢ 0= 0 %
Espafia Italia EE.UU. Australia Portugal Chile Colombia Per(i Uruguay Ifanda UK

Ingenieria & Infraestructuras
© 0O <= & 0 W ¢ &=00 @

Espafia Italia UK EE.UU. Australia Portugal Canada Colombia Chile Uruguay Pert Irlanda Suecia
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V. Balance Consolidado

Ferrocarril Central, Uruguay

Activo Var. Pat. Neto y Pasivo Var.
Miles de euros 22/21 Miles de euros 22/21
Activos no corrientes 11.643.920 10.091.315 1.552.605 Patrimonio Neto 1.328.860 959.314 369.546
Activos Intangibles 97.228 100.346 -3.118 Recursos Propios 624.650 409.373 215.277
Proyectos concesionales 1.706.683 914.273 792.410 Intereses Minoritarios 704.210 549.941 154.269
Inmovilizado Material 296.645 291.390 5.255 Pasivos no corrientes 11.553.516 9.633.407 1.920.109
Derechos de uso sobre bienes arrendados 175.970 149.581 26.389 Deuda Financiera 8.253.522 6.418.552 1.834.970
Activos financieros 1.497.654 1.840.605 -342.951 Instrumentos financieros a valor razonable 69.167 112.166 -42.999
Cuenta a cobrar por activos concesionales 7.695.198 6.651.482 1.043.716 Obligaciones de arrendamientos 118.465 103.848 14.617
Otros Activos no corrientes 69.064 38.211 30.853 Provisiones 157.851 163.239 -5.388
Fondo de comercio 105.478 105.427 51 Otros Pasivos no corrientes 2.954.511 2.402.405 552.106
Activos corrientes 5.381.354 4.886.144 495.210 Otra deuda garantizada 0 433.197 -433.197
Activos no corrientes mantenidos para la venta 0 0 o Pasivos corrientes 4.142.898 4.384.738 -241.840
Existencias 210.181 177.013 33.168 Pasivos vinculados con activos mantenidos para la venta 0 0 0
Cuenta a cobrar por activos concesionales 908.849 650.843 258.006 Deuda Financiera 1.108.442 1.382.358 -273.916
Deudores 2.465.627 2.038.530 427.097 Instrumentos financieros a valor razonable 1.833 12.556 -10.723
Instrumentos financieros a valor razonable 42.963 67.262 -24.299 Obligaciones de arrendamientos 41.278 36.326 4.952
Activos financieros 80.932 332.270 -251.338 Acreedores comerciales 1.989.142 1.822.940 166.202
Efectivo 1.672.802 1.620.226 52.576 Provisiones para operaciones trafico 214.893 203.787 11.106
TOTAL ACTIVO 17.025.274 14.977.459 2.047.815 Otros pasivos corrientes 787.310 710.172 77.138
Otra deuda garantizada 0 216.599 -216.599
TOTAL PAT.NETO Y PASIVO 17.025.274 14.977.459 2.047.815

Deuda Financiera. El importe de la deuda financiera neta del Grupo a 30 de septiembre

de 2022 ha ascendido a 7.608 millones de euros. Su desglose y variacion respecto a

diciembre de 2021 es el siguiente:

Deuda Financiera
millones de euros Sep. 2022  Dic. 2021

Financiacion de proyectos 6.919 5.332 1.587
Deuda Bancaria (lineas operativas) -207 -199 -8

Mercado de Capitales (Bonos + ECP) 896 880 16

Deuda Neta 7.608 6.013 1.595

Deuda Bancaria: el importe de la deuda neta bancaria del Grupo es de -207 millones de

euros. Por ello, el Grupo presenta excedente de caja bajo este concepto.

Mercado de capitales: la sociedad holding presenta un pasivo financiero de 896 millones

de euros principalmente por:
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e La emision realizada en 2019 por importe de 175 millones de euros en bonos
convertibles, a un plazo de cinco afios.

e El programa EMTN, emision de valores de renta fija (Euro Medium Term Note
Programme), por importe de 300 millones de euros.

e Los programas ECP de emisiones de papel comercial.

Esta financiacion es utilizada por la matriz en su labor de coordinacion y gestion financiera
como sociedad dominante del Grupo, abordando las necesidades de las diferentes areas de

negocio.

Financiacion de proyectos: asciende a 6.919 millones de euros que corresponden a la
financiacion de proyectos a muy largo plazo. Esta deuda se repaga con los flujos de caja

generados por los propios proyectos.

La variaciéon de la deuda neta durante el periodo ha sido la siguiente:

Variacioén por

Incremento Disminucién flujo de
> Disminuci6n deuda por Resultado deuda por por venta de financiacion,
flujo operativo financiero inversién Repsol TCy otros
-427 377 1.311 -58 392
392
[ -58 |
1.311
-924
377
683
[ -186 |
Deuda neta EBITDA Working Otros Resultado Inversion Venta de Variacion por  peuda neta
Dic. 21 Capital ajustes + financiero Neta Repsol flujo de Sept. 22

tax financiacion,
TCy otros (I)

(I) Del importe total de var. de flujo de financiacion, TC y otros, 380 €M corresponden a variaciones de tipo de
cambio. Este incremento de deuda sera compensado con el correspondiente incremento de ingresos futuros.

Inversiones: El incremento de deuda por inversion neta ha sido de 1.311 millones de euros,
en su mayoria por la inversion propia de los proyectos concesionales tanto de

infraestructuras como de servicios a través de las aportaciones de capital a los proyectos y
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de las correspondientes disposiciones de las deudas de proyecto. Uno de los efectos mas

relevantes es la inversion en la autopista italiana A3, que ha ascendido aproximadamente a

500 millones de euros.

La variaciéon de la deuda neta con recurso durante el tercer trimestre ha sido la siguiente:

Disminucion de deuda por - Incremento deuda por Vanaclorl. e Ao
i Gasto Financiero Z 5 de financiacién, TC
fondos de las operaciones 14 inversion 4 o —
-107 32 7"1"7"
| -36 \
| I <Z7.
I -2 I % 32 -17
14 I
Deuda neta EBITDA +/-Var. Pago Distribuciones Gasto Inversién Neta (1) Flujo Deuda neta
con recurso Jun. Circulante Impuestos de concesiones Financiero financiacién, TC cOn recurso
b y otros Sept. 22

(I) Del importe total de inversién neta: €30 M corresponden a equity en concesiones y €2 M a las divisiones de Ingenieria &

Infraestructuras y Servicios.
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V. Evolucién Areas de Negocio

Sede Sacyr, Espaiia
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SACYR CONCESIONES

Sacyr Concesiones

OM 2022 @ 9M 2021 Var. %

miles de euros 22/21
Cifra de Negocios 1.439.486 868.269 +66%
Ingresos construccion 549.003 268.803 +104%
Ingresos Operativos 890.483 599.466 +49%
Ingresos Concesiones Infra. 753.489 489.395 +54%
Ingresos Actividad Agua 136.994 110.070 +24%
EBITDA 542.356 329.138 +65%
EBITDA Concesiones Infra. 516.873 306.885 +68%
EBITDA Actividad Agua 25.483 22.253 +15%
Margen EBITDA 60,9% 54,9%
Margen EBITDA Concesiones Infra. 68,6% 62,7%
Margen EBITDA Actividad agua 18,6% 20,2%

Durante estos primeros nueve meses de 2022, Sacyr Concesiones contindia con un
crecimiento solido, estable y predecible, apoyado por la constante puesta en operacién de

sus activos en cartera y diferentes tramos de éstos, la gran mayoria de ellos con
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mecanismos de mitigacion del riesgo a la demanda, o bien sin riesgo de demanda, y cuyos
ingresos se encuentran directamente ligados a la inflacién. El ano 2022 es un afo clave para
la divisién, se han finalizado y puesto en operacion importantes proyectos como las
autopistas Américo Vespucio Oriente y Ruta 78 en Chile, Mar 1 y Rumichaca Pasto en

Colombia y A3 en ltalia.

° A 30 de septiembre de 2022, la cifra de negocios de la actividad de
concesiones ha ascendido a 1.439 millones de euros (+66%), gracias al buen
comportamiento de los ingresos operativos concesionales, a la contribucion de

la division de agua y a los ingresos de construccion.

o Los ingresos concesiones infra. (+54%) reflejan, entre otros: (i) la buena
marcha operativa de los activos, (ii) que los ingresos de los activos
concesionales se encuentran directamente ligados a la inflacion, (iii) la puesta
en operacion de la nueva autopista Ruta 78 en Chile y de diferentes tramos,
entre otros, de la Ruta 2y 7 en Paraguay o de Rumichaca Pasto en Colombia
(100% completada), y (iv) la mejora de los traficos de los activos a nivel
nacional. Adicionalmente, la actividad de agua (+24%) sigue demostrado un
positivo comportamiento por la buena marcha operativa de los contratos, por la
contribucién de los cinco ciclos integrales en Chile, entre otros, asi como por la

contribucién de los activos adquiridos en Australia.

° En cuanto a los ingresos de construccion, dentro de concesiones (+104%),
éstos se incrementan respecto a los nueve primeros meses del afio anterior
debido al avance en proyectos como el Ferrocarril Central, en Uruguay, la Ruta
de la Fruta, Aeropuerto de Arica y Hospital de Buin Paine, los tres en Chile y la
RSC-287 en Brasil.

° El buen comportamiento de la cifra de negocios viene acompafnado de un
solido crecimiento del EBITDA de +65%, apoyado tanto por los activos de
infraestructuras (+68%), como por la actividad de agua (+15%). Sacyr
Concesiones es el principal contribuidor del Grupo, y cada vez con mas peso,
genera estabilidad y recurrencia en la cuenta de resultados del Grupo. Con

todo ello, el EBITDA concesional del Grupo alcanza un 85%.
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Detalle por pais

A continuacion, se detalla el desglose de cifra de negocios y EBITDA por cada uno de los
paises donde opera la division.

C.DENEGOCIOS () EBITDA(*)  ACTIVOS

== Colombia 3077 170,1 5
B= Chile 298.5 152.9 18
= Espana 274 5 101,56 22
am | ruguay 3635 5.1 2
= Paraguay 1007 282 1
B Méjico 521 277 2
B Perd 291 9.1 1
= Oman 19,8 7.8 |
= USA 82 3.6 1
& Australia 131 27 2
= Brasil 200 -1.3 i
BE ltalia - -
& Otros 15 0,8
&9 Holding 08 -10,2

TOTAL 1.439,5 542 4 68

{*) Pedermontana y A3 no incluidas en Cifra de negocios v EBITDA al estar en [a divisién de Ingenieria e Infraestructuras hasta su
puesta en operacién, Cifras en millones de suros.

Evolucion del trafico

La evolucion del trafico muestra grandes avances, tanto si lo comparamos contra el mismo
periodo del afo anterior (+11%), como si por el contrario lo comparamos contra septiembre
de 2019 (+17%). Conviene destacar que la mayor parte de los activos se encuentran dentro
del esquema de remuneracion de pago por disponibilidad o incluyen mecanismos de
mitigacion de riesgo de tréafico, por lo que éste no afecta directamente a los ingresos de los
activos.

Los datos de trafico se muestran a continuacion:
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IMD Acumulado 9M 2022 9M 2021 Var. % Var. %
22/21 22/19
AUTOPISTAS PEAJE EN SOMBRA ESPANA
AUTOV. NOROESTE C.A.R.M. 13.038 12.587 3,6% 12.549 3,9%
PALMA MANACOR MA-15 27.095 23.984 13,0% 26.876 0,8%
VIASTUR AS-II 25.693 23.052 11,5% 23.817 7.9%
AUTOV.TURIA CV-35 40.722 38.574 5,6% 40.293 1,1%
AUTOV. ERESMA 8.468 7.778 8,9% 8.022 5,6%
AUTOV. BARBANZA 14.531 13.610 6,8% 14.490 0,3%
AUTOV. ARLANZON 23.155 19.531 18,6% 23.056 0,4%

AUTOPISTAS PEAJE EXTRANJERO

N6 CONCESSION LTD 11.877 10.183 16,6% 14.283 -16,8%
VALLES DEL DESIERTO 6.282 5.968 5,3% 4.998 25,7%
RUTAS DEL DESIERTO 8.739 7.376 18,5% 7.350 18,9%
RUTAS DEL ALGARROBO 5.843 5.576 4,8% 4.618 26,5%
VALLES DEL BIO BIO 10.676 9.057 17,9% 7.778 37,3%
RUTA 43 - LIMARI 6.411 5.725 12,0% 5.295 21,1%
PUERTA DE HIERRO 3.331 3.055 9,1% 3.011 10,6%
RUMICHACA PASTO 7.806 6.155 26,8% 5.674 37,6%
MAR | 9.471 7.551 25,4% 7.734 22,5%
RUTAS DEL ESTE 15.721 16.159 -2,7% 14.907 5,5%
PAMPLONA-CUCUTA 7.833 7.246 8,1% n.a. n.a.
VIA EXPRESSO 6.337 5.226 21,3% n.a. n.a.

IMD ACUMULADO (ponderado por km) 9.942 11% 9.423

Hitos Relevantes

* En enero 2022, el consorcio SIS completé la financiacion de la autopista A3 Napoles-
Salerno, en Italia, mediante la emision de un bono por 518 millones de euros con

vencimiento en 2045 y rating BBB otorgado por la agencia de calificacion Fitch.

» En febrero 2022, Sacyr finalizé la refinanciacion del proyecto Rumichaca Pasto, en
Colombia, por 800 millones de dodlares. La financiacion incluye un bono social equivalente
a 262 millones de dolares, un crédito bancario multitramo de 278 millones de dolares y otro

en pesos colombianos equivalente a 260 millones de ddlares.

* En marzo 2022, Sacyr comenzé la operacion de la Ruta 78, autopista Santiago - San
Antonio, en Chile. La autopista prevé una inversion de 892 millones de doélares (810

millones de euros) y tiene un plazo de concesion variable maximo de 32 afios.

* En abril 2022, Sacyr puso en operacion la autopista A3 Napoles-Salerno, en Italia.

* En mayo 2022, Sacyr y su socio italiano Fininc, cerraron una financiacion con el fondo
americano GIP sobre los dividendos de la autopista Pedemontana Veneta (ltalia). La
operacion consiste en una financiaciéon de parte de los dividendos a recibir durante

los préximos 8 aiios por valor de 450 millones de euros.
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* En julio 2022, se adjudico la construccion y gestion del nuevo hospital oncolégico de
Velindre (Reino Unido), sera un centro de referencia y contara con las tecnologias mas
avanzadas para el tratamiento de diferentes tipos de cancer. Se trata del primer proyecto
concesional en Reino Unido y supone un nuevo hito en nuestro Plan Estratégico. A su vez,
se pusieron en servicio dos de los grandes proyectos cuya construccion finalizaba este ano,
la autopista Mar 1 en Colombia, corredor vial que permitira mejorar la conectividad en
doble calzada entre Medellin y Santa Fe de Antioquia con la via al mar; y Américo
Vespucio Oriente en Chile, mega obra urbana que se extiende a lo largo de poco mas de
nueve kildmetros y uno de los proyectos de infraestructuras mas grandes de toda América
Latina. Ademas, se abri6 un nuevo tramo de 14km hasta el enlace de Spresiano y finalizé la

excavacion del Tunel del Malo de la autopista Pedemontana-Veneta (Italia).

* En agosto 2022, Sacyr Concesiones fue adjudicataria del corredor vial del programa 5G
entre Buga y Buenaventura en el Valle del Cauca (Colombia). Realizaremos las obras de

doble calzada, operacion y mantenimiento de la via y operaremos ésta durante 24 afnos.

* En septiembre 2022, Sacyr Concesiones ha cerrado con éxito la financiacion de 144
millones de dodlares para el contrato de concesion del hospital Buin-Paine (Chile), que
beneficiara a una poblacién de mas de 170.000 personas de la zona sur de la Regién
Metropolitana de Santiago. Ademas, se ha abierto al trafico el ultimo tramo de la autopista

Rumichaca-Pasto (Colombia).
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Puesta en servicio y avances de las principales concesiones

Pais Proyecto  Avance (%) Ultimo Hito Operacién
I ' Pedemontana 99% Entra en operacion el quinto tramo de 14 km hasta el enlace de Spresiani. Finalizacion de
Veneta ° la excavacioén del Tunel del Malo
i Américo Vespucio 100% Puesta en operacién de esta mega obra urbana que atraviesa cinco comunas de Santiago,
P ° siendo uno de los proyectos de infraestructura mas grandes de toda América Latina
e Puerta H. - Cruz 100% Inaugurada el 3 julio 2021. Operacidn y mantenimiento hasta 2040 de este corredor que
del Viso ° conecta los Departamentos de Sucre, Atlantico y Bolivar con el interior del pais
] Abiertos los 33 Km entre Medellin y Santa Fe de Antioquia. Puesta en operacion del Tunel
Autopista al Mar1 100% de Occidente, con un sistema de iluminacion innovador y sostenible con el medio
ambiente, Unico
[ Rumichaca - 100% Abierto al trafico el dltimo tramo de la autopista. La autopista sera inaugurada oficialmente
Pasto ° por el presidente de Colombia en Noviembre 2022.
v Pamplona - Entra en operacion el nuevo Tunel de Pamplona en el norte de Santander, tiene una
Cl]r;uta 80% longitud de 1.400 metros, con sentido de circulacién bidireccional y una galeria de
emergencia de 924 m.
L — . Superados los 200 km de via, el 90% de movimiento de suelos y de construccién de
we— Ferrocarril Central 88% ) )
trincheras, y el 80% en estructuras (puentes, marcos, alcantarillas).
? Rutas del Est 84% Terminadas las obras en 6,5 km de la travesia urbana de Ypacarai. Con la culminacion de
Y utas gel tste ° este tramo quedan abiertos 102,2 kilémetros de vias intervenidas.
' 4
Sacyr Ingenieria e Infraestructuras 9M 2022 | 9M 2021

miles de euros

Cifra de Negocios 2.227.655 1.960.717 14%

EBITDA 302.728 241.573 25%

Margen EBITDA 13,6% 12,3%

Cartera (vs dic. 2021) 6.774 6.280 8%
. Ing. e Infra EX

Impacto activos Pedemontana y A3 e 2 . Eedem_ y A3

miles de euros

Cifra Negocios 307.200 43.500 1.876.955

EBITDA 211.700 21.000 70.028

Margen EBITDA - - 3,7%
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La cifra de negocios de la actividad de Ingenieria e Infraestructuras ha alcanzado los 2.228
millones de euros, lo que supone un incremento del 14% respecto al mismo periodo del afio
anterior. Este crecimiento esta basado en la ejecucién de grandes proyectos en cartera,
presentes en Chile, Colombia, Estados Unidos, Peru, Paraguay, Uruguay, Reino Unido,
Portugal y Espana, entre otros, y, ademas, por recoger la contribucion de los proyectos de la
autopista Pedemontana — Veneta y de la autopista A3 en Italia. Aproximadamente el 50% de
la cartera de Ingenieria e Infraestructuras es para la division concesional, aportando

importantes sinergias al Grupo.

El crecimiento de la cifra de negocios se traslada al EBITDA que ha alcanzado, durante este
periodo, los 303 millones de euros, lo que supone un crecimiento del 25% respecto al mismo
periodo del afio anterior. El margen de EBITDA se situ6 en un 13,6% frente al 12,3%

conseguido a 30 de septiembre de 2021.

La contribucion de Pedemontana-Veneta como activo financiero ha sido de 307 millones
de euros en cifra de negocios y de 212 millones de euros en EBITDA. Desde el 1 de abril la
autopista A3 Napoli-Pompei-Salerno aporta en la division 44 millones de euros en cifra de
negocio y 21 millones de euros en EBITDA.

Eliminando ambos efectos concesionales, los numeros de la division de Construccion
serian: 1.877 millones de euros en cifra de negocios y 70 millones de euros en EBITDA,

situandose el margen EBITDA en el 3,7%.

La pura division de Construccién ha conseguido mantener el margen en el 3,7%, superando
en este tercer trimestre estanco el margen EBITDA logrado en los primeros trimestres
estanco de 2022 de 3,7% y llegando a un 3,8%. Tanto el margen como el comportamiento
de la division se estan viendo afectadas por el encarecimiento de los precios de las
principales materias primas, debido a la situacion extraordinaria vivida por el sector a

principios de afio.

En cuanto a la cartera de pedidos, esta ha aumentado un 8% a pesar de seguir creciendo a
nivel de cifra de negocios, lo que demuestra un buen nivel de reposicion de cartera con

proyectos nuevos.
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Hitos relevantes

¢ Iniciamos las obras en los hospitales de Sétero del Rio y Provincia Cordillera
(Chile): El nuevo Hospital Sétero del rio conlleva una edificacion de mas de 200 mil m2 y
beneficiara a un millon y medio de habitantes. El Hospital Provincia Cordillera,
complementario al anterior y ubicado en la misma comuna, beneficiara a 650.000

personas del sector suroriente de la Regién Metropolitana de Santiago.

¢ Inauguracién del nuevo edificio del Aeropuerto Sur de Tenerife. La ministra de
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana inauguré este proyecto que integra las

terminales 1y 2 en un area unica.

e Enjulio, Sacyr Ingenieria e Infraestructuras fue adjudicataria de la construccion,
rehabilitacion y mejora del corredor Buenaventura-Loboguerrero-Buga (Colombia)
por importe de 527 millones de euros, asi como la construccion de la nueva carretera
Vanderbilt Beach Road Extension, en el Condado de Collier, Florida (Estados
Unidos) por un importe de 150 millones de euros y un plazo de 36 meses para la

ejecucion de los trabajos.

e Alcanzamos la fase final del proyecto en Trams to Newhaven en Edimburgo (R.
Unido). Hasta la fecha, se ha instalado el 84% de la via (casi 4.000 m), se ha llevado a
cabo el 100% de los desvios de servicios publicos necesarios y se han completado los

trabajos principales de construccion en tres paradas de tranvia.

e Adjudicacion de la construccion del enlace ferroviario desde el Eje Atlantico al
Puerto Exterior de A Coruia, en Punta Langosteira, de 6,7 km de longitud, de los
cuales 5,3 km discurriran en tinel. Cuenta con un plazo de ejecucion de 48 meses e
importe de 102 millones de euros, que seran financiados con fondos Next Generation
EU.

e En agosto, se finaliza la pavimentacién del tramo de la autopista A6 entre Dungiven y
Drumahoe (R. Unido), que contribuye significativamente al avance total del proyecto,
que se encuentra ya en el 98%. Ademas, se concluyé la construccién de la segunda
pista de aterrizaje del Aeropuerto Internacional Jorge Chavez, en Lima (Pert), uno

de los aeropuertos mas destacados de Latinoamérica.
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e En septiembre finalizamos la ampliacion de la Universidad de Ulster (R. Unido),
completando con éxito el vanguardista proyecto del campus, asi como la construccion

del centro logistico robotizado en El Far D’Emporda, Girona.

SACYR SERVICIOS
.. Var. %

Sacyr Servicios 9M 2022 = 9M 2021 59 | 5t
miles de euros
Cifra de Negocios 793.467 761.667 +4%

Medioambiente 392.177 380.155

Multiservicios 399.490 379.586

Central 1.800 1.926
EBITDA 78.969 78.911 -

Medioambiente 55.247 56.875

Multiservicios 23.060 23.765

Central 661 (1.729)
Margen EBITDA 10% 10% -

A cierre de septiembre de 2022 |a cifra de negocios del area de Servicios ha superado los
793 millones de euros, lo que implica la consolidaciéon de un crecimiento del 4% respecto al
mismo periodo del afno anterior. La estrategia de la division continta poniendo el foco en

primar la rentabilidad, teniendo como objetivo prioritario la consecucion de contratos a largo

plazo de servicios publicos y/o privados.

Por area de actividad, dicha evolucion es la siguiente:

e Medioambiente: En los primeros nueve meses del ejercicio 2022 el area ha mantenido
su buen comportamiento demostrando su solidez tanto a nivel de ingresos como a nivel
EBITDA, todo ello teniendo en cuenta: (i) que las cifras de 2021 recogian contratos
extraordinarios por el temporal de Filomena, (ii) que varios contratos durante este 2022
estan en fase inicial, lo que implica mayores inversiones y (iii) el incremento del coste

de la energia. Durante este afo ya han empezado a contribuir contratos importantes de
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la ciudad de Madrid y en este ultimo trimestre el contrato de Barcelona. Con
posterioridad al cierre se ha firmado el contrato de recogida y transporte de residuos en
Madrid por 211 millones de euros (no incluido en cartera). Ademas, han sido
adjudicados los contratos de limpieza viaria y recogida de Cadiz por importe de 149
millones de euros y el contrato de limpieza y recogida de RSU en Toledo por importe
de 35 millones de euros, que se encuentran pendientes de firma y no incluidos en

cartera.

° Multiservicios: a cierre de septiembre de 2022 el area de multiservicios ha alcanzado
unas ventas totales de 399 millones de euros, lo que representa un crecimiento del 5%
y ha alcanzado un EBITDA de 23 millones de euros. Consolida su buena rentabilidad
gracias a diferentes contratos puestos en operacion y a la recuperacion de la actividad
post Covid (recuperacion de trafico en aeropuertos, afluencia en la restauracion...), a
pesar de la actual situacidon macroeconémica desfavorable, lo cual es un indicador de

la solidez del negocio.

A cierre de septiembre de 2022, el EBITDA se sitia en los 79 millones de euros, lo que

representa un margen EBITDA del 10%.

V1. Impulso a la Sostenibilidad

El Grupo Sacyr considera la Sostenibilidad una piedra angular del Plan Estratégico
2021-2025, con el objetivo de hacer avanzar a la sociedad hacia un futuro sostenible a
través del desarrollo y gestion de infraestructuras que generen un impacto social, econémico
y medioambiental positivo, en beneficio de todos nuestros grupos de interés y de aquellas

regiones en las que estamos presentes.

Nuestra vision hacia la sostenibilidad parte del compromiso de nuestro Consejo de
Administracion, que a finales de 2020 aprob¢ la politica Marco de Sostenibilidad para el
Grupo, estableciendo un nuevo marco estratégico que se desarrolla en el “Plan Sacyr

Sostenible 2025”, nuestro plan de accion sostenible para el periodo 2021-2025.
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Adicionalmente, la Comision de Sostenibilidad y de Gobierno Corporativo y el Comité
de Sostenibilidad, se encargan de proponer, poner en marcha y supervisar todas las

iniciativas que el Grupo desarrolla en este campo.

Dentro de esta estrategia llevada a cabo por el grupo, durante el periodo, se han conseguido

varios hitos relevantes relacionados con la sostenibilidad:

4 Rating ESG: Por la agencia Sustainalytics (filial de Morningstar). Sacyr es

considerada por segunda vez consecutiva la empresa
SUSTAINALYTICS

Frrses—a— mas sostenible de Espana del sector de infraestructuras y
ESG construccion, segun la evaluacion realizada por el
INDUSTRY Sustainalytics ESG Risk Rating. En la evaluacion

TOP RATED {y

finalizada el 23 de junio de 2022 Sacyr ha conseguido

w mejorar su calificacion respecto al afo pasado de 20.8
puntos en 2021 a 18.7 puntos en 2022 mejorando el perfil de riesgo de la compania
de Medio a Bajo. Este cambio en la calificacion nos situa aun mejor dentro del sector
de Infraestructuras y Construccién siendo: n°1 en Espana, n°3 en Europa, n°4
mundial de entre mas de 300 compaiiias identificadas y n°1 por
capitalizacion entre empresas comprendidas entre $1.6bn - $1.8bn. Este rating
nos ha otorgado el sello “ESG Industry Top Rated 2022” que nos situa entre los

mejores mundialmente de nuestra industria.

v indice FTSE4Good: Desde 2015 formamos parte de FTSE4Good, el reconocido

indice bursatil centrado en la sostenibilidad. Durante el primer

semestre del afio hemos logrado una calificacion ESG de 3,9

sobre 5 puntos logrado mejorar en +0,6 puntos nuestra

FTSE4Good

mas la pertenencia a este prestigioso indice. La calificacion obtenida nos sitia en el

calificacion respecto al afio anterior lo que nos asegura un afio

percentil 95 (vs percentil 75 en 2021) entre las empresas del sector de construccion.

v Rating ESG: por la agencia Standard & Poor’s (S&P): A través del prestigioso
Sustainability Yearbook cuestionario CSA (Corporate Sustainability

Member 2022 ;
' - Assessment) que elabora esta agencia de
S&P Global calificacion, Sacyr se sita entre las 10 empresas

mas sostenibles del mundo del sector de infraestructuras, consiguiendo ser
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incluida como miembro del “Yearbook 2022 que elabora S&P con las empresas mas

sostenibles en cada sector evaluadas durante el 2021.

4 Carbon Disclosure Project (CDP). Sacyr ha participado por tercer afio consecutivo
en el Carbon Disclosure Project (CDP) alcanzando una calificacion “A-*.
|

AL Ml Formamos parte del 38% de las compaiiias que alcanzaron el nivel de

CDP Liderazgo (companias con calificacion “A” y “A-“) en nuestro grupo de

SUPPLIER
ENGAGEMENT

LEADER actividad. CDP permite a los inversores identificar aquellas companias

2021 . T . T
—— qUe incorporan la sostenibilidad en sus estrategias y practicas

comerciales, facilitando asi la evaluacion del riesgo climatico de sus carteras de
inversion. Ademas, CDP nos ha reconocido como “Supplier Engagement Leader
2021” por nuestra gestion del cambio climatico en la cadena de suministro de la

compaiia.

v Ademas de las principales agencias de rating ESG, también damos respuesta a otras
agencias y plataformas de informacion ESG, entre las que destacan MSCI, Vigeo

Eiris, Bloomberg Gender Equality, Refinitiv, Ecovadis y Trucost Environmental.

v Con posterioridad al cierre, Sacyr ha sido la primera empresa del sector de
infraestructuras en verificar su Huella de Agua siguiendo los requisitos de la
norma ISO 14046. La verificacion ha sido realizada por AENOR, que ratifica la
informacion, datos y resultados contenidos en el informe de evaluacion de la

empresa.

Nuestra Huella de Agua abarca todas las actividades del grupo en todo el mundo y
analiza hasta 18 categorias de impacto segun las cuatro metodologias mas
reconocidas a nivel internacional. Esta certificacion pone de manifiesto la importancia
de la correcta gestion de los recursos hidricos en las estrategias empresariales para
la conservacion del valor ambiental y social del agua, acercandonos a la consecucion

del Objetivo de Desarrollo Sostenible (ODS) 6: Agua limpia y saneamiento.
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VIl. Evolucion Bursatil

Piramides, México

Informacion bursatil 9M 2022 9M 2021 Var. % 22/21
Precio de la accion al cierre (euros / accion) 2,24 2,13 5,27%
Precio de cierre maximo de la accion 2,36 2,39 -1,25%
Precio de cierre minimo de la accion 2,05 1,75 17,01%
Capitalizacion bursétil, al precio de cierre (miles de euros)* 1.462.459 1.337.373 9,35%
Volumen de contratacién efectivo (miles de euros) 972.242 887.403 9,56%
Volumen de contratacién medio diario (N° de acciones) 2.189.096 2.183.864 0,24%
Frecuencia de contratacion (%) 100 100
Numero de acciones (miles) 653.467 629.056 3,88%
Valor nominal de la accion 1 EURO 1 EURO

* Ajustado por las ampliaciones de capital de los scrip dividends

VIII. Participaciones significativas

El desglose de participaciones significativas del Grupo a 30 de septiembre de 2022, segun la
informacion comunicada por los accionistas de acuerdo con la legislacion vigente, es la
siguiente:

Participaciones Significativas Sep. 2022

Disa Corporacién Petrolifera, S.A. 12,85%
Grupo Corporativo Fuertes, S.L. 6,42%
Beta Asociados, S.L. 4,84%
Prilou, S.L. 4,44%
Rubric Capital Management LP 4,24%
Prilomi, S.L. 3,55%
Nerifan, S.L. 3,38%
Otros 60,28%
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IX. Anexos

Anexo 1: Principales Adjudicaciones del Grupo por divisiéon

Division Proyecto Pais Millones €

N Concesion Autopista "Buga-Buenaventura" Colombia 3.713
o Concesion Ruta 78, Autopista "Santiago - San Antonio" Chile 1.731
il Construccién Autopista "Buga-Buenaventura” Colombia 527
il Construccién Autopista "Santiago - San Antonio", Ruta 78 Chile 456
=D Contenerizacidn, recogida y transporte de residuos (Madrid) (*) Espafia 211
Bl Construccidn oficinas y promociones varias Espafa 192
il Construccién puente ferroviario sobre rio Biobio Chile 174
i Construccién "Vanderbilt Beach Road Extension" (Florida) USA 150
=1 Limpieza viaria y recogida de Cadiz (**) Espafia 149
5 Suministro y mant. vias y catenarias lineas 6 y 7 metro de Santiago Chile 122
Kl Construccion Intercambiador Weavers Cross Belfast Reino Unido 121
=0 Senvicio Ayuda a Domicilio en la Com. Madrid, Lotes 2 y 4 Espania 108
i Acceso ferroviario al puerto exterior de La Corufia en Punta Langosteira Espafa 102
il Construccién de un centro pediatrico en Ontario Canada 80
il Ampliacion y construccion variante en carretera Vag 56. Suecia 56
Bl Obras de adecuacion ferroviaria plataforma multimodal de “La Llagosta” Espafia 49
b Obras urb. del Sector UZP "Desarrollo del Este-Los Cerros" (Madrid) Espafa 46
i ) Obras carretera LP-1, LP-118, en La Palma (Canarias) Espafia 46
= Senvicios de Aseo, Vigilancia y Seguridad del metro de Santiago Chile 38
Bl Rehabilitacién arquitecténica Salén del Reino del Museo del Prado Espafia 29
= Prorroga senvicios de limpieza de RSU (Melilla) Espafia 26
= Senicio limpieza centros docentes publicos Generalitat VValenciana Espania 25
i | Trabajos ingenieria para Concesionaria Valle del Desierto Chile 24
i Construcc. tramo US62 en Lubbock, Texas USA 23
B Construccién puerto comercial Vila do Porto (Azores) Portugal 21
=0 Senvicios de limpieza viaria Mairena de Aljarafe (Sevilla) Espafa 21
P Explot.de Zona Azul, Gria y dos aparcamientos subt. (Puertollano) Espafia 20

ai —
" Concesiones TIngenieria e Infraestructuras Servicios

(*) Contrato firmado con posterioridad al cierre, no incluido en Cartera.

(**) Contrato adjudicado pendiente de firma, no incluido en Cartera.
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Anexo 2: Detalles sobre Valoracion Investor Day 2021 (ver mas detalle)
mFuture Investments
mCurrent Portfolio
€6,000m
2025 2025 Current Portfolio:
preseeseees €3,691M €3,083M
€5,000m !
_________ 2021 2021 Current Porffolio:

libiin €2,811M €2,614M
€3,000m :{;
€2,000m
€1,000m

€0m

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
196 e Lavaloraciéon de Sacyr Concesiones es de 2.811M€, de los cuales 2.614M€
291 . .
- == provienen de nuestra actual cartera de activos, calculada en un contexto
369 E
macro desfavorable, lo que demuestra la resistencia de nuestros activos.
474
Colombia 2,811 - . .z e
523 e Capitalizacion bursatil de Sacyr: 1.337M (Sept. 2021)

958

italy

e EI50% de la valoraciéon se encuentra concentrada en ltalia, Espafhay

Estados Unidos.

Resultados 9M 2022 -32 -



Sa C\Ir sacyr.com

Anexo 3: Detalle Activos Concesionales

= # Aunor (51%)
17 activos @ Palma - Manacor (40%)

Desglose de Activos

1 . " ® Viastur (70%)
. : ” ;NG (45%) ® Turia (56%)
), ‘ o L ., - ®Barbanza (100%)
il . . . ;13. 08 _ ®- @ Eresma (80%)
« H. Braga i " - ¥ r " a
. : J H Ha:r :1%; &+ & Hospital de Velindre (31%) Y I fﬂ_";::,‘;’};ii’;"
Universidad Idaho [50%) H. Vilafranca (1%) © oy 1 . v . " o © H. Moreste (51%])
1 "o Brisal (5%)® ! ' i b\ - ) 5 ® Int. Plaza Eliptica (51%)
Viaexpresso {11%}L - N de ! . ! : : T ® Int. Moncloa (51%)
Pirsmides (51%) @ 8T “- l l . _ = i} :g::;’;“&f;;ﬁr&m
Hospital de Tlahuac (51%) © — . P # Juan Esplandi (100%)
Montes de Maria (100%) ‘ g i _ ® Plaza del Milenio {100%)
@ Mar 1 (38%) B Wl P e R ™ . ‘ @ Virgen del Romero (100%)

Plaza Encarnacion {100%)
# Valles del Guadiaro{100%)

Vial Sierra Morte (67%) 8— l"l ~+® ], ®Rumichaca Pasto (60%)
e . — \ - ® Emmasa (35%)

1
® Famplona Ciicuta (100%) |
® Busnavenbura-Buga (100%) ° |
1
)

Ruta 78 (100%) @ e _ N ; 2 L4 j
Valles del Desierta {31%) @ Yo . Honaine (26%) g% . i* ' o eniname)
Rutas del Desierto (26% ! - - 1 Skikda (17%) @ g ! . 4 " guas ia (15%)
: (26%) @ ; : i - @ Santacrucera de aguas [100%)
Valles del Bio-Bio (26%) @ | ! - i |
Ruta del Algarrobo {26%) @ L . . VT
Ruta del Limari {26%) @ l l SN - ancc oRT400% ] =% @ Pedemontana [49%)
Vespucio Oriente {50%) @ Rt < B s , Flants Sohar (510} L. @Az s%)
Los Vilos — La Serena (100%) @ » [ o ® A5-AZY (43%)
Hospital de Antofagasta (26%) & ¢ o SEEE d , g " ST
Hospital Buin Paine {90%) & ey oo — W pitals L T GG} 3 ;
Aeropuerto El Tepual (32%) z t . j x
ﬁernpuert_n de Chacalluta (58%) _—_—iCnrredm- Vial 24 y 24 [51%) ; Desaladora Perth (100%) & ﬂ : [
Camino de a Fruta (100%) @ e Ferrocarril Central (40%) " Planta Mal 00518 .
5 ciclos agua [(51%) & ot ‘ . . 3 bourne | ¥ y

[ 56 Activos en operacion

e @ Cameteras 33) [l o Howihsm o
B . 12 Activog en construccion

0
T ® intercambiadorss{2) |5 ® Parkings [4) i)

68 Activos concesionales
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Anexo 4: Detalle Ingresos por Activo

Desglose Ingresos

Var. %

ESPANA 124.213 103.670 19,8%
AUTOVIA DEL ARLANZON 31.939 24.941 28,1%
AUTOVIA DEL TURIA 13.912 11.919 16,7%
HOSPITAL DE PARLA 11.086 10.479 5,8%
HOSPITAL DE COSLADA 10.444 10.321 1,2%
INTERCAMBIADOR DE MONCLOA 12.504 9.801 27,6%
PALMA MANACOR 9.746 8.135 19,8%
AUTOVIA DEL ERESMA 6.827 6.210 9,9%
VIASTUR 6.306 5.382 17.2%
INTERCAMBIADOR DE PLAZA ELIPTICA 6.038 4.945 22.1%
AUTOVIA NOROESTE C.A.R.M. 4.208 4655 9,6%
AUTOVIA DEL BARBANZA 5.734 5.227 9,7%
PLAZA ENCARNACION SEVILLA 3.926 910 331,2%
PARKING VELARDE 287 254 13,0%
HOLDINGS 827 142 481,0%
PARKING MILENIO 183 143 28,3%
PARKING ROMERO 153 141 8,7%
PARKING ESPLANDIU 92 66 38,9%

IRLANDA 794 770 3,2%
HOLDINGS 794 770 3,2%

PORTUGAL 677 669 1,3%
HOLDINGS 677 669 1,3%

CHILE 205.264 115.667 77,5%
VALLES DEL BIO BIO - CONCEPCION CABRERO 34.774 23.560 47,6%
HOSPITAL ANTOFAGASTA 30.701 22484 36,5%
SERENA VALLENAR - RUTAS DEL ALGARROBO 29.879 21.158 41,2%
RUTAS DEL DESIERTO - ACCESOS A IQUIQUE 19.911 13.669 45,7%
RUTA 43 - LIMARI 16.810 11.297 48,8%
VALLES DEL DESIERTO - VALLENAR CALDERA 11.250 10.865 3,5%
RUTA DE LA FRUTA 4.600 2.955 55,7%
AEROPUERTO DEL SUR S.A. 5.154 2918 76,6%
AEROPUERTO ARICA 3615 1.877 92,6%
HOLDINGS 733 815 -10,0%
AUTOPISTA S. ANTONIO - SANTIAGO 45.010 - n.a.
HOSPITAL BUIN-PAINE 687 - n.a.
OTROS 2.141 4.069 -47,4%

PERU 29.057 24.718 17,6%
CONVIAL SIERRA NORTE 29.057 24674 17,8%
HOLDINGS - 43 -100,0%

COLOMBIA 221.288 143.890 53,8%
RUMICHACA 103.779 80.047 29,6%
PAMPLONA-CUCUTA 81.991 35475 131,1%
MONTES DE MARIA 30.010 26.973 11,3%
SACYR CONCESIONES COLOMBIA 789 1.395 -43,4%
PACIFICO 4.720 - n.a.

URUGUAY 60.247 8.178 n.a.
GRUPO VIA CENTRAL 51.210 - n.a.
RUTAS DEL LITORAL 8.988 7.964 12,9%
HOLDINGS 50 214 -76,8%

PARAGUAY 31.543 21.915 43,9%
RUTAS DEL ESTE 31.543 21.915 43,9%

MEJICO 51.946 44.996 15,4%
HOSPITAL TLAHUAC 40.282 31.081 29,6%
AUTOVIA PIRAMIDES TULANCINGO PACHUCA 11.562 13.539 -14,6%
HOLDINGS 102 98 3,6%

EE.UU. 7.837 8.794 -10,9%

BRASIL 5.839 552 n.a.
RSC 287 5.839 552 n.a.

CANADA 49 - n.a.
SACYR CONCESIONES CANADA 49 - n.a.

OTROS ACTIVOS 14.734 15.577 -5,4%

AGUA 136.994 110.070 24,5%

TOTAL (EX-INGRESOS DE CONSTRUCCION) 890.483 599.465 48,5%

INGRESOS DE CONSTRUCCION 549.003 268.803 104,2%

TOTAL INGRESOS CONCESIONES 1.439.486 868.268 65,8%
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Anexo 5: Cuentas de resultados por negocio
Cuenta de Resultados Consolidada 9M 2022
Sacyr Ing & Sacyr Total

Miles de euros Infra. Concesiones

Importe Neto de la Cifra de Negocios 2.227.655 1.439.486 793.467 -368.712 4.091.896
Otros Ingresos 156.595 21.390 32.364 -4.345 206.004
Total Ingresos de explotacion 2.384.250 1.460.876 825.831 -373.057 4.297.900
Gastos Externos y de Explotacion -2.081.522 -918.520 -746.862 372.965 -3.373.939
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION 302.728 542.356 78.969 92 923.961
Amortizacién Inmovilizado -40.618 -58.533 -33.155 -3.056 -135.362
Provisiones y otros gastos no recurrentes 8.252 -16.219 -7.897 -10.807 -26.671
RESULTADO NETO DE EXPLOTACION 270.362 467.604 37.917 -13.955 761.928
Resultados Financieros -97.436 -226.694 -5.651 -47.103 -376.884
Resultados por diferencias en cambio -3.267 -234.228 399 77.402 -159.694
Resultado de Sociedades por el Método de Participacion -5.086 8.245 2.279 -294 5.144
Provisiones de Inversiones Financieras -4 -3.793 22 -76.283 -80.058
Rdo.Variacion Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 25.313 -268 46.507 71.552
Rdo. Enajenacion de Activos no Corrientes 11.945 456 415 -4 12.812
Resultado antes de Impuestos 176.514 36.903 35.113 -13.730 234.800
Impuesto de Sociedades -46.387 -7.472 -8.775 -20.910 -83.544
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 130.127 29.431 26.338 -34.640 151.256
RESULTADO CONSOLIDADO 130.127 29.431 26.338 -34.640 151.256
Atribuible a Minoritarios -67.416 -14.180 -2.122 241 -83.477
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 62.711 15.251 24.216 -34.399 67.779
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Cuenta de Resultados Consolidada 9M 2021

Miles de euros Infra.

Sacyr Ing & Sacyr

Concesiones

Importe Neto de la Cifra de Negocios 1.960.717 868.269 761.667 -280.833 3.309.820
Otros Ingresos 162.796 20.846 24.896 -8.395 200.143
Total Ingresos de explotacion 2.123.513 889.115 786.563 -289.228 3.509.963
Gastos Externos y de Explotacion -1.881.940 -559.977 -707.652 269.528 -2.880.041
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION 241.573 329.138 78.911 -19.700 629.922
Amortizacion Inmovilizado -38.664 -44.333 -30.540 -3.133 -116.670
Provisiones y otros gastos no recurrentes 17.410 -9.382 -9.563 305 -1.230
RESULTADO NETO DE EXPLOTACION 220.319 275.423 38.808 -22.528 512.022
Resultados Financieros -75.487 -149.756 -3.955 -46.495 -275.693
Resultados por diferencias en cambio -7.425 -85.079 634 37.030 -54.840
Resultado de Sociedades por el Método de Participacion 1.978 2.413 884 363.299 368.574
Provisiones de Inversiones Financieras -6 -1.882 -313 252 -1.949
Rdo.Variacién Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 1.461 99 -351.062 -349.700
Rdo. Enajenacién de Activos no Corrientes 7.004 33 3.580 1 10.618
Resultado antes de Impuestos 146.383 42.613 39.539 -19.503 209.032
Impuesto de Sociedades -51.840 -14.867 -9.434 4.019 -72.122
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 94.543 27.746 30.105 -15.484 136.910
RESULTADO CONSOLIDADO 94.543 27.746 30.105 -15.484 136.910
Atribuible a Minoritarios -56.167 -21.745 -2.746 3.994 -76.664
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 38.376 6.001 27.359 -11.490 60.246
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Anexo 6: Medidas Alternativas del Rendimiento

El Grupo Sacyr presenta sus resultados de acuerdo con las Normas Internacionales de
Informacion Financiera (NIIF). Adicionalmente, el Grupo proporciona otras medidas
financieras, denominadas Medidas Alternativas de Rendimiento (MAR) o Alternative
Performance Measures (APM’s), utilizadas por la Direccion en la toma de decisiones y en

la evaluacion del rendimiento financiero, los flujos de efectivo o la situacion financiera.

A fin de cumplir con la Directriz (2015/1415es) de la European Securities and Markets
Authority (ESMA), sobre Medidas Alternativas de Rendimiento, a continuacion, se detallan
los desgloses requeridos para cada MAR, sobre su definicion, conciliacion, explicacion de

uso, comparativa y coherencia.

El Grupo Sacyr considera que esta informacion adicional favorecera la comparabilidad,

fiabilidad y comprension de su informacion financiera.
Medidas Alternativas del Rendimiento

Resultado bruto de explotaciéon (EBITDA): es el Resultado de Explotacion antes de
dotacion a la amortizacion y variacion de provisiones, desafectado —en su caso- de

ganancias o pérdidas extraordinarias/ no recurrentes.

Resultado de explotacion (EBIT): Se calcula como diferencia entre el Total ingresos de
explotacion (Cifra de negocios, Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado,
Otros ingresos de explotacion, Imputacion de subvenciones de capital) y el Total gastos de

explotacion (Gastos de personal, Amortizaciones, Variacion de provisiones y Otros).

Deuda bruta: agrupa las partidas de Deuda financiera no corriente y Deuda financiera
corriente del pasivo del balance de situacion consolidado, que incluyen deuda bancaria y

emisiones en mercado de capitales (bonos).

Deuda neta: se calcula restando a la Deuda bruta las partidas de Otros activos financieros
corrientes, y Efectivo y otros activos liquidos equivalentes del activo del balance de

situacion consolidado.
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Deuda de financiacion de proyectos (bruta o neta): es la deuda financiera (bruta o neta)
de las sociedades de proyecto. En este tipo de deuda la garantia que recibe el prestamista
se limita al flujo de caja del proyecto y al valor de sus activos, con recurso limitado al

accionista

Deuda corporativa (bruta o neta): es la deuda de la sociedad matriz del Grupo e incluye

deuda bancaria y emisiones en mercados de capitales.
Resultado Financiero: Ingreso Financiero - Gasto Financiero

Cartera: Valor de los contratos de obra adjudicados y cerrados pendientes de ejecutar.
Estos contratos se incluyen en la cartera una vez formalizados. La cartera se muestra al

porcentaje atribuible al Grupo, segun método de consolidacion.

Una vez incorporado un contrato a la cartera, el valor de la produccién pendiente de
ejecutar de ese contrato permanece en la cartera hasta que se haya completado o
cancelado. Sin embargo, realizamos ajustes en la valoracion para reflejar cambios en los
precios y en los plazos que se pudieran acordar con el cliente. Debido a multiples factores,
todo o parte de la cartera ligada a un contrato podria no traducirse en ingresos. Nuestra
cartera esta sujeta a ajustes y cancelaciones de proyectos y no puede ser tomado como un

indicador cierto de ganancias futuras.

No hay ninguna medida financiera comparable en NIIF, por lo que no es posible una
conciliacion con los estados financieros. La Direccion de Sacyr considera que la cartera es
un indicador util respecto a los ingresos futuros de la Compafia y un indicador tipico

utilizado por las empresas de los sectores en que operamos.

Cartera de concesiones: representa los ingresos futuros estimados de las concesiones, en
el periodo concesional, de acuerdo al plan financiero de cada concesion e incluye
asunciones de variaciones de tipo de cambio entre el euro y otras monedas, de la inflacion,

los precios, las tarifas y los volumenes de trafico.

Capitalizacion bursatil: numero de acciones al cierre del periodo multiplicado por la

cotizacién al cierre del periodo.

Comparable: En ocasiones se realizan correcciones a determinadas cifras para hacerlas

comparables entre afos, por ejemplo, eliminando deterioros extraordinarios, entradas o
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salidas significativas del perimetro que pueden distorsionar la comparacién entre afios de
magnitudes como las ventas, el efecto del tipo de cambio, etc. En cada caso se detalla en

el epigrafe que corresponda las correcciones realizadas.

IMD (Intensidad Media Diaria): se define como el numero total de usuarios que utiliza la
concesion durante un dia. Habitualmente, la IMD se calcula como el nimero total de

vehiculos que atraviesa una autopista en un dia

Para mas informacion, por favor contactar con:

Departamento de Relacion con Inversores
Tel: 91 545 50 00

ir@sacyr.com
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